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I załączeniu przesyła się do wialomosci raport oficera laezni-

kowego (.P, w Czerniowcach o sprawach rusiwuskich i rzadzie ukr,-

gal.we Wiedniu. -
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Stowarzyszænie rusiriskie akadomickie w Czerniowcach p.n.

"Sojusz" o nastroju czysto bolszewickim rozwinęło w ostatnich

czasach intenzywną działalność nietylko pośród rusinów ezernio-

3 wieckich, lecz wysyła swoich agitatorów na prowincję, celem uświa-

damisnia ludności rusiskiej zanieszkałej na wsi,. Hasłem ich jest

zdobycie niepodległości przez bolszewizm, Ludność ruska na Bukowi-

nie uznaje jedynie Petruszewicza i całą swą uwagę skierowała na

rząd Ukr.-Gal. we Wiedniu. Informatorem ludności ruskiej o dzia-

łaniu i prądach politycznych rządu Ukr.-Gal.we ‘»"fiedüu prócz "So-

juszu/, jest stowarzyszenie rusiziskie "Zaporożec" w Ożerniowcach,

Organem tego stowarzyszenia jest "Wola Naroda", Jak już poprzednio

meMowałem, robota tych stńowarzyśzeń jest przychylnie widziała

i popierana przez tut.:niajś czeskie, - %

Ragd Gal.-Ukr.we Wiedniu:gkow radu - Petruszewicz, jego

mafia—7517252365125:"QEESEEt, b.dy'rekto£° tow.asekuracyjnego,

Ministerja nazywają się sekretarjami,ministrowie - sekretarzani,

Prezesem rady sekretarzy - Nolubowicz, b,dyrektor banku kredytowe-

go sekretarzem spraw zagranicznych - Dr. Witwicki, R

Szef delegacji w : Rydze - Kost Lewicki; Szef biura propagan-

dy - Dr.Nazaruk, Biuro propagandy mieści się przy Windongasse i

wysyła duże ilości literatury na Bukowinę i do Wschodniej МаХо-

polslşi. - ;

Delegaci przy rzędach zagranicznych we Wiedniu - Dr.Sengalew

wicz,w Paryżu Ż Tomaszowski [Mprofesor geografii we Imowie/, -

w Pradze - Dr.Buraczyński, w Berlinie - Іечіскі

/gemanofil,b.członekłBeichstag'u. zajmuje się specjalnie prasą/.

 

We Wiedniu znajduje się również Gon.Grakow i Gen.Kurmanowicz. -
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Organem oficjalnym rzędu Gd.-Ukr.jest gazetæ 'I’BAPQR"l w

której są drukowane wszystkie rozporządzenia rzędu, Drug-m organem

Ukr.-Gal.we Wiedniu jest "BOROTBA" jak i damniej bo lszewickiego

kierunku /redaktor z rejoninaftowego w Gel.wsche/.

04 chwili rozbicia wojsk Gal.Ukr.,kolonja rusiBska we Wiedniu

zhacznie się zwiększyła, Wiedeń zag zrobił się centrum życia poli-

tycznego i kulturalnego rusindw. -

Około 15.X.,20.Petruszewicz, podczas swojej podróży do Londym,

proponował rzędowi amgielskiemu koncesję naftową w całej Galicji

Wschodniej, żądając wzanian poparcia sprawy rusińskiej w Lidze Na-

rodów, Rzęd angielsri miał odrzucić zrobioną mu propozycję. - >

Husini w Czechach: (znajdujące się tem 2 brygady GaL.-Ukr.sa

zady te liczę się jako internowane, lecz zarówno oficerowie, jak

i годным-ие korzystają z kompletnej prawie swobody, Liczba luter-

nowąnych sięga do 15.000 ludzi, ostatnio zostali oni przeniesieni

z Rusi Brzyklrpackleg do Reichenborgu, Tam też jest umieszczony

oddział Kraussa, Pomimo widocznych sympatji Czechów do Rusinów i

popierania ich sprawy, rzęd czeski trzyma się względnie w rezer-

wie. -

ËÎÎËËËÏXEÎÎÎÎÎ chwili zbliżenia się wojsk bolszewickig

przez władze polskie rusinów,którzy następnie przeszli granicę

niemiecką i zostali internowani przez Niemców w liczbie około

12.000 ludzi. -

Rusini we Włoszech;z dawnych jeńców austr,pozostało sig we

nów,grupujących się w 2 organizacje: I/Towarzystwo pomocy Ukrain-

сот" ma za zadanie niesienia pomocy lnternomnym w Polsce rusinom.

2/. Stowarzyszenie "Niepodległa Ukraina",rozijajęce szeroką propa-

gende bibukowg, wysyłając duke jej ilögei do Buropy /na Bukowinę 8

I przybywają stosy tej literatury, wysyłanej pocztą w formie listów.

њим–_;

New York {
-

do prywatnych osób i masowo konfiskowanej przez cenzurę rumunskę;

kierunek broszur prawie wyłącznie bolszewicki/. Stowarzyszeme
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to liczy z górą 14,000 członków i stale marzył wysłaniu датами

zbrojnych dla walki z P.„Lskę, Stowarzyszenie zasila pieniężnie

rząd Petruszewicza, lecz niezbyt wielkiemi sumami. Rząd Petrusze-

wicza posiada obecnie w swej kasie raptem 10 miljonów Kokon

czeskich, przysłanych z Ameryki, =

Rusini na Wegrzech; przebywa obeonie na Wesrzech de 40,000

msmEE—Eşviîăăăiziăăây w swoim czasie częściowo uciekali, czę-

ściowo dobrowolnie wyemigrowali z Galicji; Węgrzy pracnęliby się

ich pozbyć. -

Stosunek Rumunji do Rusinów i rządu Petmiszewicza, 0 ile

RumunjawidzgiatabychętnieustaleniesięUkrainypetlurowskie},

o tyle do rzędu Petruszewicza odnosi się negatywnie, jednocześnie

jednak z pobkażaniea patrzy się na wysiłki rusińskie i zbytnio

Rusinów u siebie nie krępuje, 0 udzielanej Rusinom przez Czechów

pomocy jest poinformowana i tej robocie nie przedziwdziała, W za-

targach między ludnością polskę i rusinskg na Bukowinie /np.w spra -

wach szkolnych lub mianowania władz lokalnych/ wydaje się, że wła-

dze rumuiskie skkonnicjsze sa raczej wziąć stronę elementu polskie-

go niż ruskiego, Do wojskowych b,wojsk Gal.-Ukr. władze wojskowe

плаши odnoszą się przyjaźnie i żadnych trudności im nie czynią,

np, rotm, Tabora /a H1.brye.U.8.8. intermwany w Polsce po przej-

ściu brygady od bolszewików na naszą stronę/ powrócił w listopa-

dzie do Gzerkiowiec i podał prośbę o przyjęcie go do armji rm.

Prośba będzie prawdopodobnie uwzclędniona, -

Według krążących tu wiadomości Petruszewicz i Metropolita

Szeptycki wyjechali do Genewy celem przedstawienia żądań rusi:-

skich w Ludze Narodów, Powstała nowa koncepcja w „której rusini

godziliby sig na oddanie Galicji wschodniej Czechom na analogicz-

nych warunkach jak Aus Przykarpacka. - -

/-/ Wielogkowski prof.
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